
 

   Decreto n. 20.19 

   Prot. 580 

 

IL RETTORE 
 

- Viste le Leggi sull’Istruzione Universitaria; 

- Vista la Legge 09.05.1989 n. 168; 

- Vista la Legge n. 240 del 30.12.2010 e s.m.i.; 

- Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Siena adottato con D.R. 203.12 

dell’8 maggio 2012 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 117 del 21 maggio 

2012, con particolare riferimento all’art. 18; 

- Visto il Regolamento Generale di Ateneo emanato con D.R. n. 55.13 del 31 

gennaio 2013 e in particolare l’art. 32; 

- Visto il D.R. n. 467.18 del 7 dicembre 2018 con il quale è stata istituita la 

Consulta dei Portatori di interesse dell’Università per Stranieri di Siena per il 

quadriennio 2018/2022; 

- Vista la nota del Sindaco del Comune di Siena Luigi De Mossi, pervenuta in 

data 7 gennaio 2019 (ns. prot. 144 del 7 gennaio 2019), con la quale comunica 

che parteciperà personalmente quale rappresentante del Comune entro la 

Consulta dei Portatori di Interesse dell’Ateneo; 

- Vista la delibera del Senato Accademico del 29 novembre 2018 con la quale, 

preso atto delle designazioni pervenute per la costituzione della Consulta dei 

Portatori di Interesse, viene dato mandato al Rettore di procedere 

all’integrazione della composizione qualora pervenissero ulteriori nomine da 

parte degli enti previsti in Statuto; 

- Tenuto conto della nuova nomina di cui sopra; 
 

D E C RET A  

 

Per le motivazioni di cui in premessa la composizione della Consulta dei Portatori di 

Interesse dell’Università per Stranieri di Siena costituita con D.R. n. 467.18 del 7 

dicembre 2018 viene come di seguito modificata: 

 

PROF. PIETRO CATALDI RETTORE 

DOTT.SSA SILVIA TONVERONACHI DIRETTRICE GENERALE 

DOTT. LUIGI DE MOSSI RAPPRESENTANTE DEL COMUNE DI SIENA 

Presidente 

PROF.SSA CRISTIANA FRANCO DELEGATA DIRETTORE DEL DADR 

PROF. ANDREA VILLARINI DELEGATO DIRETTRICE DELLA SSDS 

DOTT.SSA ROSARIA VILLANI RAPPRESENTANTE DEL MINISTERO DEL 

LAVORO E DELLE POLITICHE SOCIALI 

DOTT. GIOVANNI MARIA AVENA RAPPRESENTANTE AZIENDA REGIONALE PER 

IL DIRITTO ALLO STUDIO 

SIG.RA AURORA GUALTIERI RAPPRESENTANTE DEGLI STUDENTI 

DOTT. ANDREA BORGHERESI RAPPRESENTANTE DELLE ORGANIZZAZIONI 

SINDACALI 

GEOM. ANDREA TANZINI RAPPRESENTANTE ASSOCIAZIONE DEGLI 



INDUSTRIALI DELLA PROVINCIA DI SIENA 

DOTT.SSA CHIARA ANDRUCCI RAPPRESENTANTE CCIA DI AREZZO-SIENA 

PROF. RAYMOND SIEBETCHEU RAPPRESENTANTE ASSOCIAZIONE EX ALUNNI 

DOTT.SSA FIORENZA ANATRINI RAPPRESENTANTE ASSOCIAZIONE DI 

PUBBLICA ASSISTENZA DI SIENA 

DOTT.SSA FEDERICA DE SANCTIS RAPPRESENTANTE DELLA BANCA MONTE DEI 

PASCHI DI SIENA 

DOTT. GIACOMO PAOLI RAPPRESENTANTE TRAIN – SERVIZI PER LA 

MOBILITÀ S.P.A - SIENA 

DOTT. MARCO PIERI RAPPRESENTANTE TIEMME – TOSCANA 

MOBILITÀ  

PROF. ENZO MECACCI RAPPRESENTANTE ACCADEMIA SENESE DEGLI 

INTRONATI 

PROF. MAURO CRESTI RAPPRESENTANTE ACCADEMIA DEI 

FISIOCRITICI DI SIENA 

PROF. NICOLA BELLINI RAPPRESENTANTE ISTITUTO CONFUCIO DI 

PISA 

DOTT. FABIO PACCIANI RAPPRESENTANTE DEL MAGISTRATO DELLE 

CONTRADE 

Ai sensi dell’art. 18, comma 14 dello Statuto, la Consulta dei Portatori di Interesse dura 

in carica quattro anni e i suoi componenti sono rinnovabili una sola volta 

consecutivamente. 

Ai sensi della Legge 24.12.1976 n. 888 e dell’art. 21, comma 1 dello Statuto la durata 

del mandato del rappresentante degli studenti è biennale. 

La presidenza della Consulta, ai sensi dell’art. 18, comma 9 dello Statuto, è attribuita al 

Dott. Luigi De Mossi, Sindaco del Comune di Siena. 
 

Siena, 16 gennaio 2019 

                                                                                             IL RETTORE 

                                                                                       (f.to Prof. Pietro Cataldi) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Il Compilatore: Francesca Bianchi 
 

Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul portale 

istituzionale nella modalità necessaria affinché risulti fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto 

previsto dalle norme sull'accessibilità. Il documento originale con firme autografe è a disposizione presso 

gli uffici della struttura competente. 

 


